津工通〔2018〕66号

关于举办“唱响新时代，展示劳动美”
——2018天津市第二届职工艺术节活动的通知

各区总工会、局、集团公司工会，有关直属单位：
按照市总工会年度工作安排，市总工会、天津银行将联合举办“唱响新时代，展示劳动美”——2018天津市第二届职工艺术节活动。现就活动有关事项通知如下。
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神为指导，进一步贯彻落实习近平总书记关于加强文化建设的重要论述。把握时代性，突出“唱响新时代，展示劳动美”的时代主题，歌颂我市改革开放40周年建设成果；体现群众性，动员广大职工积极参与，丰富职工的业余文化生活；展示艺术性，体现职工特色，打造职工艺术精品，提升广大职工文化品位；通过艺术节活动的开展，激发广大职工的主人翁责任感和使命感，团结带领广大职工为推动“五个现代化天津”建设做出新贡献。
二、活动主题
以“唱响新时代，展示劳动美”为活动的主题，歌颂党、歌颂祖国、歌颂天津改革开放40周年的建设成果，赞美广大职工在天津改革开放中所作出的突出贡献。
三、活动时间
2018年7月至10月。
四、活动内容
共分五大类11项活动内容。每项的具体内容见通知附件。
（一）语言类
1. 学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神主题演讲比赛（承办单位：市总工会宣传教育部，已完成）。
2. “咏诵津彩朗读会”职工朗诵大赛 (承办单位：天津格耀广告传媒有限公司)。
（二）歌舞类
1.“庆七一”天津市职工大型主题展示（承办单位：市总工会宣传教育部、第二工人文化宫，已完成）。
2.“新时代·新唱响·心天津”职工歌咏比赛（承办单位：第二工人文化宫）。
3. “舞随心动 筑梦中国”职工舞蹈大赛（承办单位：第二工人文化宫）。
（三）曲艺类
1.“改革四十年 共话中国梦”职工戏剧曲艺演唱比赛（承办单位：第一工人文化宫）。
2.“匠心筑梦 技艺飞扬”职工乐器才艺展示比赛(承办单位：天津格耀广告传媒有限公司)。
（四）书画、影视类
1. “历史的足印”纪念改革开放40周年优秀书画摄影作品展活动（承办单位：第二工人文化宫）。
2. “网聚正能量，展示新津彩”职工微电影展活动（承办单位：天津工人报社）。
（五）综合类
1. “外来务工者之歌”庆祝改革开放40周年外来务工人员综合才艺大赛（承办单位：市总工会权益保障部、第二工人文化宫、进城务工委）。
2. “唱响新时代，展示劳动美”——庆祝改革开放40周年暨2018天津市第二届职工艺术节文艺汇演（承办单位：第二工人文化宫、天津格耀广告传媒有限公司）。
五、组织领导
市总工会和天津银行联合成立2018天津市第二届职工艺术节领导小组。
组  长：林  引   市总工会党组书记、副主席
李宗唐   天津银行党委书记、董事长
副组长：葛英秋   市总工会党组成员、副主席
李  贤   市总工会党组成员、副主席
冯  侠   天津银行党委副书记、监事长
王  峰   天津银行行长助理
领导小组下设办公室，办公室设在第二工人文化宫。
主  任：葛英秋（兼）
副主任：张玉辉、赵勇敏、赵俊清、朱韬、董绍敏、潘智博、张丽、许建军、王树毅；
[bookmark: _GoBack]成  员：由市总工会宣传教育部、权益保障部、第一工人文化宫、第二工人文化宫、天津工人报社、天津银行、天津格耀广告传媒有限公司等有关人员组成。
赵海峰、赵雪梅同志负责日常组织协调工作。
各区、局集团公司工会，要责成专人负责，推动本地区、本系统职工根据自身特长，按照分项活动安排参与相关职工艺术活动。
六、组织形式
以各区、局集团公司工会为单位，组织基层工会广泛开展群众性文娱活动；在此基础上，由区、局集团公司工会择优推荐优秀选手、优秀作品参加全市的比赛和展演。
七、具体要求
（一）统一思想，提高认识。开展职工艺术节活动是深化工会改革，坚持人财物下沉，服务基层、服务职工的一项重要举措；是丰富职工业余文化生活，鼓舞职工干劲、展示职工精神风采的重要手段，是提升工会组织的影响力、凝聚力和战斗力重要抓手。各工会组织要从讲政治的高度，充分认识职工艺术节活动的重要性和必要性，统一思想认识，抓紧抓实抓好。
    （二）精心组织，抓好落实。各区、局集团公司工会、各有关单位工会要加强领导，责任到人，制定工作方案，细化量化相关工作。要把艺术节活动与庆祝改革开放40周年结合起来，与提高职工文化品位、培养选拔职工文艺骨干结合起来；要结合本地区、本系统的实际，认真筹划，精心组织，保证职工艺术节活动有效落实。负责各项目的具体承办单位，要搞好项目顶层设计和规划；要加强对基层工会工作的指导、协调和选拔评选工作，切实做到公开、公平、公正；通过基层推荐、预赛、决赛，比出水平、比出干劲，展示天津职工时代风采。
    （三）搞好宣传，营造氛围。各级工会组织要通过相关媒体和宣传阵地搞好宣传，做好组织发动工作，要及时宣传艺术节活动落实中的好经验好做法，充分展现天津工人阶级的时代风采；要善于借助社会力量，进一步扩大艺术节活动的号召力、影响力，凝人心、聚人力，引领广大职工积极投身“五个现代化天津”建设。
八、表彰奖励
按照工会经费管理使用有关规定，凡参加上述大赛，经层层选拔的最终获奖者，将由市总工会、天津银行给予物质和精神奖励。

附件：1. “咏诵津彩朗读会”2018天津市第二届职工艺术节之朗诵大赛方案
2.“新时代·新唱响·心天津”2018天津市第二届职工艺术节之职工歌咏比赛方案
    3. “舞随心动 筑梦中国”2018天津市第二届职工艺术节之舞蹈大赛方案
    4.“改革四十年 共话中国梦”2018天津市第二届职工艺术节之职工戏曲、曲艺演唱比赛方案
    5.“匠心筑梦 技艺飞扬”2018天津市第二届职工艺术节之职工乐器才艺展示比赛方案
6.“历史的足印”2018天津市第二届职工艺术节之纪念改革开放40周年优秀书画摄影作品展活动方案
7.“网聚正能量，展示新津彩”2018天津市第二届职工艺术节之职工微电影展活动方案
8．“外来务工者之歌”2018天津市第二届职工艺术节之庆祝改革开放40周年外来务工人员综合才艺大赛方案
9.“唱响新时代，展示劳动美”——庆祝改革开放40周年暨2018天津市第二届职工艺术节文艺汇演方案

 天津市总工会
  2018年8月2日

 天津市总工会                   2018年8月2日印发
附件1
“咏诵津彩朗读会”
2018天津市职工艺术节之朗诵大赛方案

    一、主办单位：天津市总工会
    天津银行股份有限公司
    二、承办单位：天津格耀广告传媒有限公司
    三、活动时间：2018年8月1日至10月10日
    四、活动地点：天津市第二工人文化宫剧场
    五、报名时间：自收到下发通知日起至8月15日止
六、报名范围：
1. 以区、局、集团公司工会为单位上报节目，每单位节目数量不限，鼓励职工积极参与。
2. 持工会会员服务卡的职工可个人报名参赛。
七、联系人：李晓伟  18526730923

注：具体事项及有关要求，请在指定邮箱下载。邮箱名：zgyishujie@126.com    密码：ysj123

附件2
“新时代·新唱响·心天津”
2018天津市第二届职工艺术节之歌咏比赛方案

一、主办单位：天津市总工会
    天津银行股份有限公司
    二、承办单位：天津市第二工人文化宫
    三、活动时间：2018年8月1日至10月10日
    四、活动地点：天津市第二工人文化宫剧场
    五、报名时间：自收到下发通知日起至8月24日止
六、报名范围：
1. 以区、局、集团公司工会为单位上报节目，每单位节目数量不限，鼓励职工积极参与。
2. 持工会会员服务卡的职工可个人报名参赛。
七、联系人：魏莉莉  84236309、13682048561
游高洁  18086428499

注：具体事项及有关要求，请在指定邮箱下载。邮箱名：zgyishujie@126.com    密码：ysj123

附件3
“舞随心动 筑梦中国”
2018天津市第二届职工艺术节之舞蹈大赛方案

一、主办单位：天津市总工会
    天津银行股份有限公司
    二、承办单位：天津市第二工人文化宫
    三、活动时间：2018年8月1日至10月10日
    四、活动地点：天津市第二工人文化宫剧场
    五、报名时间：自收到下发通知日起至8月24日止
六、报名范围：
1. 以区、局、集团公司工会为单位上报节目，每单位节目数量不限，鼓励职工积极参与。
2. 持工会会员服务卡的职工可个人报名参赛。
七、联系人：夏  梦  84236309、13114899270
朱晓燕  17702218208

注：具体事项及有关要求，请在指定邮箱下载。邮箱名：zgyishujie@126.com    密码：ysj123

附件4
“改革四十年 共话中国梦”
2018年天津市第二届艺术节之戏剧曲艺演唱比赛方案

一、主办单位：天津市总工会
    天津银行股份有限公司
    二、承办单位：天津市第一工人文化宫
    天津市职工文化协会
三、活动时间：2018年8月1日至9月28日
四、活动地点：天津市第二工人文化宫剧场
    五、报名时间：自收到下发通知日起至8月15日止
六、报名范围：以区、局、集团公司工会为单位上报节目，参演人员须为非本专业职工。
七、联系人：任偌仪 24031266、13672068523

注：具体事项及有关要求，请在指定邮箱下载。邮箱名：zgyishujie@126.com    密码：ysj123

附件5
“匠心筑梦 技艺飞扬”
2018天津市职工艺术节之乐器才艺展示比赛方案

    一、主办单位：天津市总工会
    天津银行股份有限公司
    二、承办单位：天津格耀广告传媒有限公司
    三、活动时间：2018年8月1日至10月10日
    四、活动地点：天津市第二工人文化宫剧场
五、报名时间：自收到下发通知日起至8月25日止
六、报名范围：1. 以区、局、集团公司工会为单位上报节目，每单位节目数量不限，鼓励职工积极参与。
2. 持工会会员服务卡的职工可个人报名参赛。
3. 参演人员必须为非本专业职工。
七、联系人：李晓伟  18526730923

注：具体事项及有关要求，请在指定邮箱下载。邮箱名：zgyishujie@126.com    密码：ysj123

附件6
 “历史的足印”
2018天津市第二届职工艺术节之纪念
改革开放40周年优秀书画摄影作品展活动方案

一、主办单位：天津市总工会
    天津银行股份有限公司
    二、承办单位：天津市第二工人文化宫
    三、活动时间：2018年8月1日至10月10日
    四、活动地点：天津市第二工人文化宫剧场
    五、作品报送时间：自收到下发通知日起至9月7日止
六、报名范围：
1. 以区、局、集团公司工会为单位上报作品，每单位作品数量不限，鼓励职工积极参与。
2. 持工会会员服务卡的职工可个人报名参展。
七、联系人：赵奕博  84236309、18222088078

注：具体事项及有关要求，请在指定邮箱下载。邮箱名：zgyishujie@126.com    密码：ysj123

附件7
“网聚正能量，展示新津彩”
2018天津市第二届职工艺术节之
职工微电影展活动方案
    一、主办单位：天津市总工会
                  天津银行股份有限公司
    二、承办单位：天津工人报社
三、活动时间：2018年8月1日至10月10日
四、活动地点：天津工人报社新媒体中心
五、作品报送时间：自下发通知日起至9月15日止
六、报名范围：以区、局、集团公司工会为单位上报作品，每单位作品数量不限，鼓励职工积极参与。
七、联系人：联系电话：83510313
                微 信 号：姜  志  ktzjiangyufei
                          姜  赢  kyo87610

注：具体事项及有关要求，请在指定邮箱下载。邮箱名：zgyishujie@126.com    密码：ysj123

附件8
“外来务工者之歌”
2018天津市第二届职工艺术节之庆祝
改革开放40周年外来务工人员综合才艺大赛方案

一、主办单位：天津市总工会
    天津银行股份有限公司
二、承办单位：市总工会权益保障部
        天津市第二工人文化宫
                  进城务工委
三、活动时间：2018年8月1日至10月10日
四、活动地点：天津市第二工人文化宫剧场
    五、报名时间：自收到下发通知日起至8月24日止
六、报名范围：
1. 以区、局、集团公司工会为单位上报节目，每单位节目数量不限，鼓励职工积极参与。
[bookmark: _Hlk519617126]2. 持工会会员服务卡的职工可个人报名参赛。
七、联系人：李盈锦  84236309、18020059253
李素素  18920779209

注：具体事项及有关要求，请在指定邮箱下载。邮箱名：zgyishujie@126.com    密码：ysj123
附件9
“唱响新时代，展示劳动美”——庆祝改革开放40周年暨2018天津市第二届职工艺术节文艺汇演方案

    一、主办单位：天津市总工会
   天津银行股份有限公司
    二、承办单位：天津市第二工人文化宫
    天津格耀广告传媒有限公司
    三、活动时间：2018年10月26日
    四、活动地点：天津市第二工人文化宫剧场
五、活动主题：“唱响新时代，展示劳动美”——庆祝改革开放40周年暨2018天津市第二届职工艺术节文艺汇演
八、活动安排
10月25日上午   参加文艺汇演演员进行场地走场，带妆彩排
    10月26日       颁奖及文艺汇演

注：具体事项及有关要求，请在指定邮箱下载。邮箱名：zgyishujie@126.com    密码：ysj123

- 8 -

- 7 -